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
ної акції «Від серця до серця», про це інформує Сумська ОДА. 
Активним учасником акції щорічно є також Шостка і Шосткин- 
ський район. Цього року акція пройде з 1 по 30 квітня під га-
слом «Дитяче серце, живи» зі збором коштів для дітей з про-
блемами серця. На зібрані кошти планують придбати кардіо-
логічне медичне обладнання для Сумської обласної дитячої 
клінічної лікарні.

Устаткування необхідно для діагностики коливань артеріаль-
ного тиску і спостереження за станом пацієнтів під час ліку-
вання в стаціонарі, зокрема передбачає монітор артеріально-
го тиску «АВРМ-05» (комплект), монітор пацієнта.

29 березня виповни-
лося 100 років жительці 
села Богданівка Олек-
сандрі Василівні Ребик. 
З поважною датою юві-
лярку вітали представ-
ники Шосткинської рай-
держадміністрації. Про 
це повідомляється на 
сайті РДА. Народилась 
Олександра Василівна 
в селі Стахорщина Нов-

город-Сіверського району Чернігівської області. Має 40 років 
стажу та все життя пропрацювала техробітником в школі і ро-
бітницею в колгоспі «Нове життя» Новгород-Сіверського ра-   
йону. Пережила Другу світову війну і тяжкі роки післявоєнної 
відбудови. У 1945 році була нагороджена медаллю «За до-
блесну працю у Великій Вітчизняній війні 1941-1944 рр». За-
раз бабуся проживає разом з племінницею, яка її і доглядає. 
Рідні розповідають, що вона – справжня трудівниця, адже 
вміє робити все. Її доброзичлива вдача й оптимізм допомо-
гли здолати життєві складнощі, і, напевно, й стали запорукою 
її довголіття. Жінка й сьогодні, згадуючи роки праці, говорить 
про те, що найбільше щастя у житті - здоров’я рідних. Мов-
ляв тоді і до роботи ставати вистачає сил та й жити легше. 
Треба зазначити, що особам, яким виповнилося 100 і біль-
ше років, виплачується довічна щомісячна стипендія у роз-
мірі 25% прожиткового мінімуму для осіб, які втратили пра-
цездатність.

уряд посилює допомогу 
особам, що доглядають 
за хворими дітьми

Під час толоки містяни вигрібали сміття і проводили озеленення

Спеціалісти закликають 
берегтись від кліщів

У Шостці зафіксовано сказ

«Від серця до серця»

На Шосткинщині вітали 
столітню ювілярку

соцдопомога

обережно!

акція

 дата

благоустрій

Увага!

Як у Шостці голосували

Виплату заборгованості по заробітній 
платі на КЗ «Зірка» вирішено частково

Розміри виплати ветеранам війни 
щорічної разової допомоги до 5 травня

вибори

суспільство

  ситуація
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1-ÊÎÌÍ.ÊÂ.
Студенческая (Баумана), 3/5 эт., 30/16/5 кв.м, 
жил. сост., счет. – газ, вода; железн. дверь, 5500 у.е. 
– 154000 грн. Т. 099-743-32-09
пгт. Воронеж, Кошевого, 3/5 эт., 24,6 кв.м, окна, 
балк. – с/п, улучш. планир., 3500 у.е. – 90000 грн, 
торг. Т. 067-295-89-67
М-н Капсюль, Березовая роща, 24, 1 эт., 
29,1/14,2/4,2 кв.м, с/у совмещ., б/ремонта, 4200 у.е. 
– 115000 грн. Т. 066-608-72-62, 067-464-90-29
Прорезная, 9, 1/3 эт., 30/18,6/4,6 кв.м, счет. газа, 
газ. кол., цена дог. Т. 050-323-56-41
Озерная, 3/5 эт., 37/19,5/8,1 кв.м, газ. кол., под-
вал, жил., тепл., без ремонта, с/п, цена дог. Т. 050-
765-45-33
Винница, 4/5 эт., 39/20/8 кв.м, неугл., б/дв., балк., 
газ. кол. нов., 5300 у.е. – 143000 грн. Т. 066-459-
11-84
Онуприенко, 5/9 эт., 27,2 кв.м, МПО, ж/дв., косм. 
рем., бойлер, жилая, или обмен на 2-комн. Т. 099-
769-38-00
Шевченко, 32 кв.м, цена дог. Т. 093-406-01-38
34,3 кв.м, с/п, бойлер, счет. на горяч. воду, 8/9 эт., 
кухня бол., цена дог. Т. 096-731-68-68
Срочно! Озерная, 2/3 эт, 30/17/5 кв.м., жилая, 
колонка, сч., не угл., балкон ост, замена с/тех., 
4.500 у.е. – 212.000 грн, ТОРГ, 095 890 19 99
Центр! Знаменская, 4/5 эт, 31/17/6 кв.м., ко-
лонка, сч., балкон, 5.500 у.е. – 148.500 грн, 095 890 
19 99
Онуприенко, 7/9 эт, 30 кв.м., с/п, косм. ремонт, 
балкон 5 м. ост, замена с/тех, сч., 5.500 у.е. – 
148.500 грн, ТОРГ, 095 890 19 99
Звездный (Локотки), 2/5 эт, 34/17/6 кв.м., лод-
жия, не угл., без долгов, 3.000 у.е. – 84.000 грн, 
095 890 19 99
Озерная, 3/5 эт., 37 м.кв., с/п- комната, счетчики, 
газ. колонка, подвал, 066 351 53 97, 067 758 59 28 
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
Двери м/к 0,60 и 0,90 см, со стеклом, нов.; ванна 
б/у железн. Т. 093-910-19-90
Окно пластик. 2,40; двери м/к, цена дог. Т. 098-
227-49-39
Коровник под разборку; плиты, стеновые панели; 
клюшки. Т. 095-845-54-44
Плиты дорожные разных размеров, в городе. Т. 
067-697-00-55, 066-697-00-55
Кирпич б/у красн., бел.; щебень (любой), гра-
нотсев, песок; профнастил; арматура, гипсо-
картон (хор. цена); утеплитель, шифер (нов. 
и б/у); услуги груз. авто и погрузчика; вывоз 
строймусора; сетка-рабица, стойки. Т. 050-
952-13-42

Щебень, песок, земля. Дрова колотые (доставка). 
Т. 099-194-40-30, 098-259-42-20
Плиты, перекрытия (пустотки, П-обр.), стенов., 
блок фундам., шифер, кирпич красн., бел., огнеу-
порн.; пеноблок, все б/у. Т. 097-023-30-31
Двери сосновые филенчатые, не окрашены, две 
на 60, одна на 70. Т. 093-158-89-42
Окна нов. 60х98 – 2 шт., кирпич бел., пеноблоки, 
шифер, двери, дом под разборку, уголок, арматура, 
кафель. Т. 068-656-66-04
Кирпич белый полуторн., балки 5,5 м, стропи-
ла 3,5 м, скаты резинов. для хоз. нужд, все б/у. Т. 
066-311-53-81
Шифер, кирпич красн., белый, огнеупорн., все б/у. 
Т. 066-754-98-81
Металлопрокат б/у, труба диам. 150, уголок, 
швеллер, двутавр. Т 099-030-80-67
Батареи, ворота гаражн., трубы, швеллер, мет. 
двери, листы, печн. инвентарь, газ. баллон, ванна, 
бухта колюч. пров. Т. 7-58-00, 099-485-71-30
Линолеум б/у, 5х2 – 50 грн, дверь филенч. де-
рев., без коробки – 50 грн. Т. 095-489-05-16
Плиты, блоки, перемычки, регеля или здание под 
разборку. Т. 098-673-13-44

ÌÓÇ. ÈÍÑÒÐÓÌÅÍÒÛ 
Баян 3-рядный «Этюд», тульский. Т. 099-932-09-74

ÂÑÅ ÄËß ÄÅÒÅÉ 
Дет. кроватка на колесах с матрасом – 1000 грн. 
Т. 066-637-61-43
Коляска «Джампер», 2 в 1, ходунки детские. Т. 
050-300-55-53
Ходунки, цв. голубой с желтым, три положения, 
музыкальн., цена дог. Т. 098-499-97-01
Дет. кровать в хор. сост. Т. 098-554-54-47
Ролики для мальчика р. 39-41, б/у, 250 грн. Т. 050-
601-10-02

Вещи до 3-х лет. Т. 096-154-19-74
Детские часы-телефон, новые, 850 грн. Т. 097-
287-79-55
Велосипед детский, подроск., бело-розовый, 
7-скоростн., б/у, хор. сост., 2000 грн, торг. Т. 095-
431-48-05
Платье детское выпускное, цена дог. Т. 066-420-
62-47

ÎÄÅÆÄÀ, ÎÁÓÂÜ 
Боты для дайвинга Classic Camaro Titanium Seal, 
р. 40, цена договорн. Т. 066-604-04-55
Выпускное костюм б/у, темно-синий, фирмы 
«Велс», рубашка под костюм, бабочка – в подарок, 
р. 46. Т. 050-307-50-91

ÌÅÍßÞÒÑß
3-комн. кв. в центре, автономка, ремонт, на дом в 
городе. Т. 050-300-55-53
3-комн. кв. по ул.Онуприенко, 6/9 эт., 65/40/9 
кв.м, ул. план., счет. – газ, вода, отопл., с/п, б/дв., 
подв., бойлер, на частный дом в городе, или прод. 
Т. 095-646-93-07
2-комн. кв. по ул.Гагарина, автономка, нов. ре-
монт, на квартиру ближе к центру или автомобиль. 
Т. 050-407-17-71
Дом, м-н Капсюль, вода, газ, канализ., гараж, са-
рай, 0,04 га, на 2-3-комн. кв. в м-не Капсюль. Т. 066-
295-37-44
3-комн. кв. в центре, р-н унивармага, на 1-комн. 
кв., 1 эт., без доплаты, или прод., 8000 у.е. – 216000 
грн. Т. 6-25-20, 066-375-07-73
Срочно! Полдома в центре с.Погребки, гараж, 
все удобства, с/п, бойлер, 3-фазка, докум., на 
1-комн. кв. в г.Шостка. Т. 050-590-51-47
Свемовская, 5/5, 60м. кв., чешка, с ремонтом об-
мен на 1,2 комн. + доплата, рассмотрим вариан-
ты,068 99 80 222, 066 560 72 88
Циолковского (р- н кафе «Макс»), 5/5, не угло-
вая , не прох .,с/п, жел. двери , колонка, нов. трубы 
, косм. ремонт, на 1 комн.+допл. этот же р-н, любой 
этаж 066 560 72 88; 068 99 80 222 

ÓÑËÓÃÈ

ÐÅÌÎÍÒ ÊÂÀÐÒÈÐ, 
ÄÎÌÎÂ

Сантехмонтаж: замена труб, батарей + про-
мывка канализац., уст. счет. (воды), газ. кол., стир. 
маш., бойлеров, унитазов, ванн, моек, котлов 
(свар. раб.). Т. 050-245-31-17, 067-753-00-37

14

ЭВАКУАТОР
до 3 т

Т. 097-340-98-08

ПЕРЕВОЗИМ 
МЕБЕЛЬ 

+ услуги грузчиков
Т.  066-167-07-65, 

097-340-98-08 

Грузовые перевозки
по городу и Украине
ГАЗель Дуэт 

2,5 т. + 5 чел.
т. 096-594-66-89, 

066-721-20-75 

Грузоперевозки по гор. и Укр. 
MAN 10 т; Форд 2 т. 

ЗИЛ 5т +прицеп. Мерседес 5 т
 Т. 097-214-28-69, 
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
05449-4-03-08

Кредит до 100000 грн. Кредитная карта до 50000 
грн. Также перекредитуем ваши кредиты до 200000 
грн. Приказ №636, выд. 04.05.18 Минсоцполити-
ки Украины. Т. 050-423-44-17, 098-187-00-17, 063-
324-35-39
Выпускные вечера – «на ура!». Детский празд-
ник наступает – аниматор развлекает. Свадьбы, 
юбилеи – от нас супер-идеи! Т. 096-139-20-09, 097-
569-14-61
Перетяжка и ремонт мягкой мебели. Замена: тка-
ни, поролона, пружинных блоков. Выбор ткани. Т. 
066-530-60-57, 068-308-65-19
Камины, барбекю, русские печи, грубки, лежанки; 
любых конструкций; котлы в печь. Т. 099-426-49-12, 
067-595-72-69
Изготовление бронедверей, решеток, ворот 
откатных и гаражных, балконов. Т. 050-935-52-43, 
096-217-39-26
Расточка цилиндров, скутера, мопеды. Т. 093-
895-57-01
Кузня – оградки, ворота, заборы. Т. 093-895-57-01
Ремонт мопедов и скутеров любой сложности. 
Качественно и быстро. Т. 066-595-49-82
Укладка тротуарной плитки всех видов; установ-
ка ж/б колец для колодцев. Т. 066-160-15-84, 098-
030-47-22
Покраска гаражей, домов, заборов, крыш, убор-
ка на кладбище, покраска и т.д. Т. 050-921-62-27, 
096-842-29-27
Массаж. Т. 068-923-08-36
Распиловка и рубка дров. Т. 095-326-24-65

ÑÄÀÞ 
Частный дом, р-н новостроек, все удобства, по-
рядочным людям. Т. 050-325-37-79
Посуточно 1-комн. кв. со всеми удобствами, 
хороший ремонт, Wi-Fi, рядом стоянка. Т. 095-428-
02-23, 067-599-49-36
Місце перукаря з обладнанням в салоні краси в 
центрі міста. Т. 095-536-03-25
1-комн. кв. на длит. срок, за квартплату, в лет-
ний период, цена дог., Весняна, 15. Т. 050-307-01-
16, 067-695-56-62
3-комн. кв. по ул.Некрасова, на длит. срок, 1500 
грн. Т. 066-546-53-83
1-комн. кв. по ул.Черниговской, на длит. срок. Т. 
050-307-78-20
Две комнаты в 3-комн. кв. по ул.Черниговской 
(Чемпион), с мебелью, на длит. срок. Т. 095-612-
37-40

Посуточно, почасово 1-комн.кв. в центре, со 
всеми удобствами. Т. 097-167-07-75

Недорого! 2-комн. кв. по ул.Маяковского, 4, 
хор. планир., теплая; с мебелью. Т. 050-522-93-86, 
097-244-54-88
1-комн. кв. по ул.Свемовской (Дзержинского), 4, 
с мебелью, цена дог. Т. 066-352-56-69
Посуточно, почасово 1-комн. кв.  в центре, с 
удобствами. Т. 097-167-07-75
1-комн. кв. по ул.Студенческой (Баумана). Т. 099-
132-07-18
1-комн. кв., 9 эт., мебель частично. Т. 093-226-
18-44
1-комн. кв. на 6 мес., по ул.Свемовской, 2 эт., 
предпочн. одинокой женщине; мебель, холод., газ. 
кол.; предоплата. Т. 099-682-14-99
Комната в частном доме. Т. 096-865-12-21
1-комн. кв. по ул.Депутатской, на длит. срок. Т. 
068-062-52-19
1-комн. кв. по ул.Депутатской. Т. 099-123-25-78
2-комн. кв. в р-не бассейна, на длит. срок, с/п, 
счет., 4/5 эт., газ. кол., част. мебель. Т. 066-029-36-
51, 067-478-07-25
Посуточно 1-комн. кв. в центре, гор. вода, каб. 
ТВ, рядом стоянка. Т. 066-861-86-49, 067-720-39-08
2-комн. кв. в центре (дом. ТК «Акцент»). Т. 096-
767-33-08
3-х комн. квартира, ремонт, техника, мебель, 
099 245 62 05 
Помещения от 5 кв.м до 600 кв.м под склад или 
производство, цеха по деревообработке, склады с 
рампой, тёплые склады. Форма оплаты любая. 050-
274-25-34, 067-542-24-20.
2-комн. кв. по ул.Циолковского, мебель, газ. кол., 
без животных, на длит. срок, 2300 грн. Т. 066-673-
22-84
Печи по изготовлению древесного угля. Т. 
067-540-56-33

Посуточно 1-2-комн. кв. в центре, уютная, с 
ремонтом, нов. планир., Wi-Fi, стоянка во дворе. Т. 
066-424-45-83
1-комн. кв. по ул.Студенческой, р-н вокзалов, 
част. с мебелью, 1200 грн+счетчики. Т. 068-967-59-
72, 050-641-95-90
Офисные помещения в центре города, 
ул.Институтская, 14, СТО «Радиал». Т. 050-
301-26-98

Комната в общежитии по ул.Озерной, после кос-
мет. ремонта, за коммун. услуги. Т. 098-747-78-12

ÑÍÈÌÓ
2-комн. кв. в р-не шк.№11, семья. Своевремен-
ную оплату и порядок гарантирую. Т. 073-032-53-
59, 095-478-30-39
Гараж для легкового авто. Т. 066-973-82-74, 098-
868-54-75
Дом в м-не Капсюль, недалеко от остановки, 
возм. в послед. выкупом, недорого. Т. 066-375-07-
73, 6-25-20

ÒÐÅÁÓÅÒÑß
Работа в Польше, Чехии, Германии, Израи-
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